



Richtlinien zur Unterstützungsvereinbarung für ANKÄUFE von Büchern, Hör- und Lesespielen für NÖ Kindergärten/-krippen/-tagesstätten und NÖ Schulen

Unterstützt werden Ankäufe von **Büchern, Hör- und Lesespielen** für Kindergärten/-krippen/-tagesstätten und Schulen in Niederösterreich, die ihren Ankauf in einer **NÖ Buchhandlung** mit Niederlassung/Betriebsstätte in Niederösterreich tätigen. Der Unterstützungsbeitrag von Zeit Punkt Lesen zum Ankauf beträgt max. € 150,-. Alle anderen Kosten sind von der Schule bzw. dem Kindergarten/-krippe/-tagesstätten zu tragen.

Die jährlich zur Verfügung stehenden Mittel sind begrenzt; es kann pro Kalenderjahr eine Förderung je Schule bzw. Kindergarten/-krippe/-tagesstätten bewilligt werden. Eine Zusage zu einem Unterstützungsbeitrag zum Ankauf kann immer nur vorbehaltlich vorhandener Mittel gegeben werden. Es besteht kein Rechtsanspruch auf Gewährung eines Unterstützungsbeitrages.

Eine Zusage für eine "auserlesen"-Förderung hat keine Auswirkung auf weitere mögliche Förderungen.

Antrags- und Abrechnungsmodalitäten

Damit der entsprechende Unterstützungsbeitrag für Ihre Institution vorgemerkt werden kann, muss Ihr Antrag möglichst frühzeitig, spätestens jedoch **zwei Wochen vor dem Ankauf**, gestellt werden. Bitte senden Sie den vollständig ausgefüllten und unterschriebenen Antrag per E-Mail an <u>office@zeitpunktlesen.at</u>. Im Falle einer Zusage wird Ihnen das bewilligte Antragsformular per E-Mail übermittelt und Zeit Punkt Lesen-Förderetiketten postalisch übermittelt. Die Förderetiketten sind auf das Cover der angekauften Medien anzubringen. Die Anträge werden in der Reihenfolge ihres Eingangs bearbeitet.

Die Abrechnung muss innerhalb von vier Wochen nach dem erfolgten Ankauf eingereicht werden. Nach dieser Frist verfällt der Anspruch auf einen Zuschuss. Für die Abrechnung übermitteln Sie bitte eine Kopie der Rechnung des Ankaufs über den Gesamtbetrag. Wichtig hierbei ist, dass aus der Rechnung hervorgeht, dass es sich um einen Ankauf bei einer **NÖ Buchhandlung** handelt. Weiters übermitteln sie bitte ein Foto (in Form eines jpg in hoher Auflösung), auf welchem die angekauften Medien samt der darauf aufgeklebten Zeit Punkt Lesen-Förderetiketten abgebildet sind. Das Foto kann auf die Website von Zeit Punkt Lesen gestellt werden.

Der Unterstützungsbeitrag wird der Schule bzw. dem Kindergarten/-krippe/-tagesstätte auf das angegebene Konto **NACH dem Ankauf** überwiesen. **Zahlungen direkt an die Buchhandlung sind nicht möglich.**

Falls der geplante Ankauf nicht stattfinden kann, bitten wir um umgehende **Information**, damit die bereitgestellten Mittel anderweitig vergeben werden können.

Sonstiges zur Beachtung

Bei allen Veröffentlichungen (Website, Werbemittel, Presseaussendungen, Mitteilungen an die Eltern...) über den durch Zeit Punkt Lesen unterstützten Ankauf ist der Zusatz anzubringen: "Unterstützt von Zeit Punkt Lesen, einem Programm der BhW Niederösterreich GmbH, einem Betrieb der Kultur.Region.Niederösterreich". Bitte übersenden Sie mit der Abrechnung gegebenenfalls Belege der Werbemittel, Presseberichte und Aussendungen.

Bei Fragen steht Ihnen Sabine Braschinger gerne telefonisch unter 02742-311 337-117 oder per Mail an office@zeitpunktlesen.at zur Verfügung.

Postanschrift: Zeit Punkt Lesen c/o BhW Niederösterreich GmbH, Linzer Straße 7, 3100 St. Pölten











Antrag zur Unterstützungsvereinbarung für ANKÄUFE von Büchern, Hör- und Lesespielen bei NÖ Buchhandlungen im Kalenderjahr 2023

NO Schule bzw. NO Kindergarten/-krippe/-tagesstätten	
Name Schule/Kindergarten/-krippe/-tagesstät	te Ansprechperson
E-Mail	Telefonnummer
Straße, Hausnummer	Postleitzahl, Ort
NÖ Buchhandlung	
Name der Buchhandlung	gegebenenfalls Website der Buchhandlung
Straße, Hausnummer	Postleitzahl, Ort
Ankauf	
Anzahl der Medien (Bücher, Hör-/Lesespiele)	Voraussichtliche Gesamtkosten des Ankaufs
Kontodaten der Schule bzw. des Kindergartens/der Kinderkrippe/Kindertagesstätte	
BAN	BIC
Antrag auf Unterstützung in der Höhe von max. € 150 Von Zeit Punkt Lesen werden die oben angeführten Daten ausschließlich intern verwendet. Die Daten werden nicht an Dritte weitergegeben.	
Die Richtlinien zur Unterstützungsvereinbarung habe ich zur Kenntnis genommen.	
Ort, Datum	Unterschrift der Ansprechperson
Zeit Punkt Lesen bewilligt den Unterstützungsantrag für einen Ankauf in der Höhe von €	
Ort, Datum	Stempel und Unterschrift von Zeit Punkt Lesen





